
  

 

Dirigente: dott. Marco Anello, 091. 6723113, marco.anello@istruzione.it,  

Funzionario Capo Area 6: Maria Diletta Bianco Longo, 091. 6723007, mariadiletta.biancolongo@istruzione.it 

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

                            E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it 

1 

 

Area 6  

Organici e Mobilità Docenti 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilita ̀ del personale docente, 
educativo e ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20 – 2020/21 – 2021/22, sottoscritto in 
data 06/03/2019;  

VISTA l’O.M. n. 182 del 23/03/2020 concernente le norme applicative delle disposizioni del contratto 

sulla mobilita ̀ del personale docente, educativo e ATA;  

VISTO il decreto dell’A.T. di Palermo prot. n. 8259 del 19.06.20 relativo alle dotazioni organiche delle 
Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado, posto sostegno, di questa provincia per l’a. s. 2020/2021; 

VISTO il decreto dell’ A.T. di Palermo prot. n. 8260 del 19.06.20 con il quale venivano distribuite le 
dotazioni organiche delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado, posti comuni, assegnate a 
questa provincia per l’a. s. 2020/2021; 

ESAMINATE le domande di mobilità territoriale e professionale del personale docente appartenente 

alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado; 

VISTO decreto dell’A.T. di Palermo prot. n. 8484 del 24.06.20 e le pubblicazioni afferenti ai posti 

disponibili, per l’a.s. 2020/2021, nelle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado, per questa 

provincia; 

VISTI   i tabulati forniti dal Sidi  in data odierna; 

 

DISPONE 

 

Ai sensi dell’art. 6 dell’O.M. n. 182 del  23/03/2020  la pubblicazione all’ALBO di questo 

Ufficio dei trasferimenti provinciali, interprovinciali e passaggi di cattedra e di ruolo del personale 

mailto:marco.anello@istruzione.it
mailto:mariadiletta.biancolongo@istruzione.it
mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


  

 

Dirigente: dott. Marco Anello, 091. 6723113, marco.anello@istruzione.it,  

Funzionario Capo Area 6: Maria Diletta Bianco Longo, 091. 6723007, mariadiletta.biancolongo@istruzione.it 

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

                            E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it 

2 

 

docente, su posti di istruzione delle scuole di ogni ordine e grado, per l’ anno scolastico 2020/21, di cui 

agli allegati elenchi che costituiscono parte integrante del presente decreto. 

    I docenti interessati dovranno assumere servizio nella sede assegnata il 1° Settembre 2020. 

    I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni sedi di servizio sono pregati di notificare, al personale 

interessato al movimento, il presente provvedimento ed avranno cura, altresì, di comunicare l’avvenuta 

assunzione in servizio a questo Ufficio e al Dipartimento Provinciale del Tesoro di Palermo. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure per il 

contenzioso secondo le modalità e i termini previsti dall’art.17 del C.C.N.I. sottoscritto in data 

06.03.2019, citato in premessa. 

Si riportano i recapiti cui indirizzare gli atti, rispettivamente all’ordine e grado di appartenenza 

del docente:  

Ufficio Mobilità Infanzia:  

Sig. Speciale gianfranco.speciale@istruzione.it  

 

Ufficio Mobilità Primaria:  

Sig. Bono salvatorefrancesco.bono@istruzione.it  

 

Ufficio Mobilità I Grado:  

Sig. ra Nobile aurelia.nobile.pa@istruzione.it Sig.ra Tarantino anna.tarantino38@istruzione.it  

 

Ufficio Mobilità II Grado:  

Sig. Puntrello calogero.puntrello@istruzione.it  

Per il Dirigente 

Dott. Marco Anello 

Il Funzionario Vicario 

Dott. Pietro Velardi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co.2  d.lgs. 39/93  

mailto:marco.anello@istruzione.it
mailto:mariadiletta.biancolongo@istruzione.it
mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/
mailto:gianfranco.speciale@istruzione.it
mailto:salvatorefrancesco.bono@istruzione.it
mailto:aurelia.nobile.pa@istruzione.it
mailto:anna.tarantino38@istruzione.it
mailto:calogero.puntrello@istruzione.it


  

 

Dirigente: dott. Marco Anello, 091. 6723113, marco.anello@istruzione.it,  

Funzionario Capo Area 6: Maria Diletta Bianco Longo, 091. 6723007, mariadiletta.biancolongo@istruzione.it 

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

                            E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO  PALERMO E 

PROVINCIA 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA – DIREZIONE GENERALE 

PALERMO 

AL DIPARTIMENTO PROVINCIALE DEL TESORO -  PALERMO 

AGLI UFFICI SCOLASTICI PROVINCIALI DELLA REPUBBLICA  LORO SEDI  

AL REPARTO RUOLO -  SEDE 

ALLE OO.SS DELLA SCUOLA -  LORO SEDI 

ALL’ALBO DELL’UFFICIO -  SEDE 

AL RESPONSABILE SITO WEB 

 

       

mailto:marco.anello@istruzione.it
mailto:mariadiletta.biancolongo@istruzione.it
mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2020-06-29T11:21:42+0200
	Palermo
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPA.REGISTRO UFFICIALE.U.0008650.29-06-2020




